
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. 129404/32551/24-12-2019 
απόφασης για την καθιέρωση διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, 
έτους 2020.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών του Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 2020.

3 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου Λέ-
ρου, για το έτος 2020.

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το έτος 
2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-
βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-
κό της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 
Ηπείρου για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος των ΠΕ 
Μαγνησίας και Σποράδων για το A’ εξάμηνο του 
έτους 2020 (έως 30 Iουνίου 2020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΟΙΚ. 2420/621 (1)
   Τροποποίηση της αριθμ. 129404/32551/24-12-2019 
απόφασης για την καθιέρωση διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Ιλί-
ου, έτους 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 120

1065



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1066 Τεύχος B’ 120/27.01.2020

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2007).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
7. Την αριθ. 274/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιλίου περί καθιέρωσης διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου.
Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε το στοιχείο 9 αναφορικά με τη λειτουργία του Γραφείου Δημάρχου και πλέον 

έχει ως εξής:
9) τη λειτουργία για το Γραφείου Δημάρχου όλες τις ημέρες του μήνα (καθημερινές, Κυριακές, εξαιρέσιμες) από 

07:00 έως 23:00, λόγω απαραίτητης παρουσίας προσωπικού στις συνεχείς συναντήσεις, συσκέψεις και μετακινήσεις 
του Δημάρχου κλπ.

Όλες τις ημέρες του μήνα (Καθημερινές - Κυριακές - Εξαιρέσιμες)
1Η ΒΑΡΔΙΑ (7:00 - 15:00) 2Η ΒΑΡΔΙΑ (14:00 - 24:00)
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΚΛΑΔΟΣ -ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ
1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ
1                                          Ειδικός Σύμβουλος
1                                          Ειδικός Συνεργάτης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2020
Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1651 (2)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

αιρετών του Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστά-
θηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄).

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντολογικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γε-
νικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α΄) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επι-
κράτειας».

4. Το 451/10.01.2020 έγγραφο του Δήμου Καλυμνίων, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Καλυμνίων, για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α Αξίωμα Ανώτατο όριο 
ημερών κατ’ 
έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 40

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

40

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
14.000,00 ευρώ σε βάρος του Προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2020 του Δήμου Καλυμνίων η 
οποία έχει προβλεφθεί στους Κ.Α. 00-6421.0001 και 
Κ.Α. 00-6421.0009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1067Τεύχος B’ 120/27.01.2020

   Αριθμ. 804 (3)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του Δή-

μου Λέρου, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

iii. της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 
της παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/
Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως τρο-

ποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 36 παρ. 2 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄).

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζε-
ται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της πα-
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

4. Το 7631/17.12.2019 έγγραφο του Δήμου Λέρου, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Λέρου, για το 
έτος 2020, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ
Α/Α ΑΞΙΩΜΑ Ανώτατο όριο ημερών κατ΄ έτος
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΤΡΕΙΣ (3) ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60
3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 40
4 ΔΕΚΑΕΠΤΑ (17) ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 40

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 30
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30
3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
4 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60
5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 30
6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 30
7 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 30
8 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 30
9 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30
10 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2 30
11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 30
12 ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 2 30
13 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 2 30
14 ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 20
15 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 20
16 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 20
17 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 20
18 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 2 20
19 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 20

ΕΚΤΑΚΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο όριο ημερών κατ΄ έτος
1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 40
2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1068 Τεύχος B’ 120/27.01.2020

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο όριο ημερών κατ΄ έτος
1 ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 15.500,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λέρου 
οικονομικού έτους 2020, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς:
α/α Κ. Α. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ
1 00.6421 7.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών
2 10.6422 3.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών
3 30.6422 3.500,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών
4 15.6422 2.000,00€ Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Κέντρου Κοινότητας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 9 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. Πρωτ.:1234 (4)
 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Σύμης, για το 

έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΑΙΓΑΙΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

iii. Του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Συνταξιο-
δοτικές διατάξεις-Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-

φωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστάθηκαν με 
την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄).

iv. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντολογικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της πα-
ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 
«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

4. Το 50/09.01.2020 έγγραφο του Δήμου Σύμης, απο-
φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Σύμης, για το έτος 2020, ως εξής:

Α/Α Διεύθυνση /Τμήμα Κατηγορία Κλάδος/Ειδικότητα Ημέρες Κατ’ έτος
1

Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικών 
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΔΕ Διοικητικών 30
2 ΤΕ Διοικητικών 30
3 TΕ Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών 20
4 ΠΕ Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών 30
5 ΤΕ Διοικητικών-Λογιστών 30
6 ΠΕ Διοικητικού -Οικονομικού 60
7

Γραφείο Δημάρχου
ΠΕ Δικηγόρων 20

8 ΤΕ Ειδικός Συνεργάτης 30

9 Αυτοτελές Γραφείο Κοιν. Προστασίας, 
Παιδείας και Πολιτισμού ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 30

10
Δ/νση Τεχνικής Υπηρεσίας, Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων 30
11 ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 30
12 ΠΕ Τοπογράφων 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1069Τεύχος B’ 120/27.01.2020

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού του Δήμου Σύμης οικονομικού 
έτους 2020 όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον Κ.Α. 10-6422 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα και απο-
ζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» και ποσό 3.000,00 
ευρώ και στον Κ.Α. 30-6422 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» και ποσό 
2.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

        Αριθμ. Πρωτ.: οικ. 3159/62 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοι-

βή, κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περιφέρειας 

Ηπείρου για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2020».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 283 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου» (ΦΕΚ 233/τ.Α΄/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκαν με τη με αριθμ. 202855/27-12-2016 
(ΦΕΚ 4400/τ.Β΄/30-12-2016) απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας και την αριθμ. 
163473/24-10-2017 (ΦΕΚ 3878/τ.Β΄/03-11-2017) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

3. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 
2015» (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-10-2011), όπως συμπληρώθηκε 
από τον ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ.Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010. «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40 Α)

6. Τις διατάξεις της παρ.1, του άρθρου 176 του ν. 4261/ 
2014 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), με τις οποίες τροποποιούνται οι 
όμοιες της παρ. 1, του άρθρου 20, του ν. 4024/2011 και 
από την ημερομηνία έναρξης ισχύος της εν λόγω διά-
ταξης (5-5-2014) και εφεξής, είναι πλέον δυνατή η κα-
ταβολή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης και στους 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης.

7. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης Πολιτικής 
Γης της Περιφέρειας Ηπείρου.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Ηπείρου, 
σύμφωνα με την αρ. πρωτ.187851/11698/10-12-2019 
βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή για την αντιμετώπιση έκτακτων και 
επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες για 
το προσωπικό της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της Περι-
φέρειας Ηπείρου και συγκεκριμένα των τμημάτων Το-
πογραφίας και Εποικισμού - Αναδασμού. 

Αναλυτικότερα:
Α) Για το Τμήμα Τοπογραφίας απαιτείται έκτακτη 

υπερωριακή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν να 
προγραμματιστεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη τη 
διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτακτα και απρόβλε-
πτα γεγονότα όπως αυτά που ενδεικτικά περιγράφονται 
κατωτέρω, για τα οποία η υπηρεσία μας καλείται να ερ-
γασθεί υπερωριακά προκειμένου:

(α) Να διεκπεραιωθούν αιτήματα πολιτών και ΟΤΑ, τα 
οποία αφορούν τη χορήγηση βεβαιώσεων και τοπογρα-
φικών στοιχείων, προκειμένου να χρησιμοποιηθούν στις 
δηλώσεις τους στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

(β) Να εντοπιστούν και καταγραφούν όλα τα ακίνητα 
του ΥΠΑΑΤ εντός της Π.Ε. Ιωαννίνων, προκειμένου να 
δηλωθούν στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

(γ) Να υποβληθούν δηλώσεις Κτηματολογίου για τα 
ακίνητα του ΥΠΑΑΤ τα οποία διαχειρίζεται η υπηρεσία 
μας σύμφωνα με το ν. 4061/2012 και αφορούν τις μελέ-
τες ΚΤ5-08 και ΚΤ1-15 της Π.Ε. Ιωαννίνων.

(δ) Να υποβληθούν αιτήματα διόρθωσης κτηματολογι-
κών και γεωμετρικών στοιχείων για τα ακίνητα του ΥΠΑΑΤ 
τα οποία διαχειρίζεται η υπηρεσία μας, στην ευρύτερη 
περιοχή της πόλης όπου οι κτηματολογικές εγγραφές ορι-
στικοποιούνται εντός του 2020 (Σταυράκι, Ανατολή κλπ).

(ε) Να εντοπιστούν και να αποτυπωθούν αυθαίρετα κα-
τεχόμενες από τρίτους, εκτάσεις του Ελληνικού Δημοσί-
ου (ΥΠΑΑΤ), που διαχειρίζεται η υπηρεσία μας σύμφωνα 
με το ν. 4061/2012, προκειμένου να κινηθεί η διαδικασία 
διοικητικής αποβολής.

(στ) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Υποχρεωτι-
κού Αναδασμού Μαργαριτίου - Καταβόθρας - Ελευθε-
ρίου της Π.Ε. Θεσπρωτίας (ΑΠ: 87962/752/29-06-2018) 
που υποστηρίζεται από την υπηρεσία μας, ο αυξημένος 
όγκος ενστάσεων που υποβλήθηκε.

(ζ) Να εκπροσωπηθεί η Περιφέρεια Ηπείρου στην εκ-
δίκαση των αντιρρήσεων επί των αναρτημένων δασικών 
χαρτών κατόπιν διορισμού (ΑΔΑ 7Ξ9Ω7Λ9-3ΓΛ), οι οποίες 
εκδικάζονται σε τακτικές συνεδριάσεις των ΕΠΕΑ (ΑΔΑ: 
6ΗΘΓΟΡ1Γ-Π86 και 6ΛΡ6ΟΡ1Γ-Φ4Ω). Σημειώνεται ότι η 
Περιφέρεια Ηπείρου έχει υποβάλει αντίρρηση σε 12.500 
δασικά πολύγωνα, γεγονός που ενισχύει την ανάγκη για 
υπερωριακή ενασχόληση λόγω του μεγάλου όγκου εργα-
σίας και του αριθμού συνεδριάσεων των ΕΠΕΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1070 Τεύχος B’ 120/27.01.2020

(η) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Διόρθωσης 
Κτηματολογικών στοιχείων κυρωμένων Αναδασμών της 
Π.Ε. Ιωαννίνων (ΑΠ:151756/6006/03-10-219), πλήθος αι-
τημάτων διόρθωσης.

(θ)Να ελεγχθούν τοπογραφικά διαγράμματα ιδιωτών 
που έχουν υποβάλλει αιτήματα στην Επιτροπή Θεμάτων 
Γης και Επίλυσης Διαφορών για παραχωρήσεις ακινήτων 
κατά χρήση κατόπιν δημοπρασίας, για μη προβολή δι-
καιωμάτων κυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου σε κα-
τεχόμενες από τρίτους εκτάσεις, για εξαγορά αυθαίρετα 
κατεχομένων εκτάσεων κ.λ.π.

(ι) Να υποστηριχθεί η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Περιφέρειας Ηπείρου (αποτυπώσεις δρόμων, γεφυριών, 
οριοθετήσεις κλπ) κυρίως λόγω καταστροφών από και-
ρικά φαινόμενα.

Β) Για το Τμήμα Εποικισμού - Αναδασμού απαιτείται 
έκτακτη υπερωριακή εργασία, η οποία δεν είναι δυνατόν 
να προγραμματιστεί εκ των προτέρων, καθώς καθ’ όλη 
τη διάρκεια του έτους προκύπτουν έκτακτες και απρό-
βλεπτες υποθέσεις όπως αυτά που ενδεικτικά περιγρά-
φονται κατωτέρω, για τις οποίες η υπηρεσία μας καλείται 
να εργασθεί υπερωριακά προκειμένου:

(α) Να διεκπεραιωθούν αιτήματα πολιτών και ΟΤΑ, τα 
οποία αφορούν τη χορήγηση τίτλων κυριότητας, αποφά-
σεων, βεβαιώσεων εξάλειψης υποθηκών, προκειμένου 
να χρησιμοποιηθούν στις δηλώσεις τους στο Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

(β) Να γίνει ο διοικητικός έλεγχος των ακινήτων του 
Ελληνικού Δημοσίου (ΥΠΑΑΤ) που βρίσκονται εντός της 
Π.Ε. Ιωαννίνων και τα οποία διαχειρίζεται η υπηρεσία μας 
σύμφωνα με το ν. 4061/2012, προκειμένου να δηλωθούν 
στο Ελληνικό Κτηματολόγιο.

(γ) Να υποβληθούν δηλώσεις Κτηματολογίου για τα 
ανωτέρω ακίνητα του Ελληνικού Δημοσίου και αφορούν 
τις μελέτες ΚΤ5-08 και ΚΤ1-15 της Π.Ε. Ιωαννίνων.

(δ) Να υποβληθούν στο Ελληνικό Κτηματολόγιο αιτή-
σεις πρόδηλων σφαλμάτων για τα ακίνητα του Ελληνικού 
Δημοσίου (ΥΠΑΑΤ), στην ευρύτερη περιοχή της πόλης 
όπου οι κτηματολογικές εγγραφές οριστικοποιούνται 
εντός του 2020 (Σταυράκι, Ανατολή κλπ).

(ε) Να αποσταλούν φάκελοι με στοιχεία και απόψεις 
της υπηρεσίας στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους για 
την εμπρόθεσμη άσκηση αγωγών εκ μέρους του Ελλη-
νικού Δημοσίου για ακίνητα που έχουν δηλωθεί από 
τρίτους στις περιοχές κτηματογράφησης Σταυρακίου, 
Ανατολής Κατσικάς, Ιωαννίνων.

(στ) Να αποσταλούν απόψεις της υπηρεσίας επί αγω-
γών, προσφυγών, ενδικοφανών προσφυγών στο Νομικό 
Συμβούλιο του Κράτους, δικαστήρια της χώρας, Επιτρο-
πή Ελέγχου και Νομιμότητας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
εντός προθεσμιών που ορίζονται κατά περίπτωση από 
τον Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

(ζ) Να εκπροσωπηθεί η Περιφέρεια Ηπείρου στην εκ-
δίκαση των αντιρρήσεων επί των αναρτημένων δασι-
κών χαρτών, κατόπιν διορισμού (ΑΔΑ 7Ξ9Ω7Λ9-3ΓΛ), οι 
οποίες εκδικάζονται σε τακτικές συνεδριάσεις των ΕΠΕΑ 
(ΑΔΑ:6ΗΘΓΟΡ1Γ-Π86 και 6ΛΡ6ΟΡ1Γ-Φ4Ω). Σημειώνεται ότι 
η Περιφέρεια Ηπείρου έχει υποβάλει αντίρρηση σε 12.500 
δασικά πολύγωνα, γεγονός που ενισχύει την ανάγκη για 
υπερωριακή ενασχόληση λόγω του μεγάλου όγκου εργα-
σίας και του αριθμού συνεδριάσεων των ΕΠΕΑ.

(η) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Υποχρεωτικού 
Αναδασμού Μαργαριτίου-Καταβόθρας –Ελευθερίου της 
Π.Ε. Θεσπρωτίας (ΑΠ:87962/752/29-06-2018)- στην οποία 
υπάλληλοι του τμήματος μετέχουν ως μέλη και ως γραμμα-
τέας- ο αυξημένος όγκος των ενστάσεων που υποβλήθηκαν.

(θ) Να διεκπεραιωθεί από την Επιτροπή Διόρθωσης 
Κτηματολογικών στοιχείων κυρωμένων Αναδασμών της 
Π.Ε. Ιωαννίνων (ΑΠ:151756/6006/03-10-219)- στην οποία 
υπάλληλοι του τμήματος μετέχουν ως μέλη και ως γραμ-
ματέας- πλήθος αιτημάτων διόρθωσης.

(ι) Να υλοποιηθούν και να ολοκληρωθούν διαδικασίες 
δημοπρασιών για παραχώρηση ακινήτων κατά χρήση, 
κατόπιν αιτημάτων πολιτών, εντός προθεσμιών που ορί-
ζει ο Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας

(κ) Να αποσταλούν στην Επιτροπή Θεμάτων Γης και 
Επίλυσης Διαφορών στοιχεία και απόψεις της υπηρεσίας 
επί υποθέσεων που εξετάζονται, μετά από πρόσκληση 
του Προέδρου της.

Ο αριθμός του προσωπικού των ανωτέρω Τμημάτων 
της Περιφέρειας Ηπείρου που θα απασχοληθεί υπερω-
ριακά είναι συνολικά δεκατρείς (13) υπάλληλοι.

Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλλήλων 
θα είναι στο σύνολό τους χίλιες πεντακόσιες εξήντα (1560) 
ανά εξάμηνο και σε κάθε περίπτωση, δε θα υπερβαίνουν 
ανά υπάλληλο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα καθώς και οι 
κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.

Ο Προϊστάμενος της υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι-
ακά παρασχεθέν έργο.

H δαπάνη που προκαλείται ανέρχεται συνολικά στο 
ποσό των #17000,00# ευρώ και θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 
0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. πρωτ. οικ:283 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το A’ εξάμηνο 
του έτους 2020 (έως 30 Iουνίου 2020).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄) «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1071Τεύχος B’ 120/27.01.2020

ση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 4788/Β΄/26-10-2018) «Έγκριση της 146/2018(ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ 143/Α/2014) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις».

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»

6. Την Εγκύκλιο 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του Γ.Λ.Κ «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α) (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015, (ΦΕΚ-129 
Α/17-10-15) που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν 
στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν 
να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204 Α΄ 19-
07-1974), πλην του αρ. 1 παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του 
αρ. 3 παρ. 2 και 3, του αρ. 4 παρ. 1 και 2,του αρ. 9 παρ. 1, 
του αρ. 12 παρ. 1, 3 και 6, του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/ 05-08-2016) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 
Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του αρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θε-
μάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (ΦΕΚ 139/Α΄/31-8-2019).

10. Την αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίου του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /Α΄), σελ. 
17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ : ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2020 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Περιβάλλοντος των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την αριθ. 328/10.01.2020 (Α’  Τρίμηνο 2020) και την 
με αριθμ. 332/10.01.2020 (Β’ Τρίμηνο 2020) αποφάσεις 
δέσμευσης πιστώσεων της Διεύθυνσης Διοικητικού 
Οικονομικού-Τμήμα Λογιστικής Διαχείρισης στο προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σπο-
ράδων (ΑΔΑ: Ψ8ΒΜ7ΛΡ-ΣΩΖ και ΑΔΑ:ΩΖΜΟ7ΛΡ-Θ9Φ), 
αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση στους υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το Α΄εξάμηνο του έτους 2020 (έως 30 Ιουνίου 2020) 
για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, 
όπως αναφέρονται παρακάτω:

• Διενέργεια ελέγχων σε έργα και δραστηριότητες Α1 
και Α2 κατηγορίας για τις γνωμοδοτήσεις επί των Μελε-
τών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων αυτών καθώς και σε 
έργα Β κατηγορίας για την περιβαλλοντική αδειοδότησή 
τους ( Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις).

• Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 
Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) 
κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

• Διενέργεια ελέγχων των μελών του Κλιμακίου για 
ανεξέλεγκτες εστίες καύσης.

• Διενέργεια ελέγχων που περιλαμβάνονται στο Εθνικό 
Σχέδιο Περιβαλλοντικών Επιθεωρήσεων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ) και των Προγραμ-
μάτων Τακτικών Επιθεωρήσεων του ΥΠΕΝ.

• Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας στους υπαλλήλους 
που διενεργούν ελέγχους, κατά τη διάρκεια διενέργειας 
των ελέγχων.

• Οργάνωση του αρχείου του τμήματος.
Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2020 (έως 30 Ιουνίου 
2020) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλή-
λους του Τμήματος Περιβάλλοντος.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται: Αρ.ΦΕΚ δημοσίευσης 
της απόφασης καθιέρωσης απασχόλησης, α/α και ΑΔΑ 
απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματεπώνυμο των 
συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία 
και Μ.Κ.αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και 
ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα και 
θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσι-
αζόμενες ανάγκες. Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρι-
σης υπερωριακής απασχόλησης και των βεβαιώσεων 
για την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων της Δ/νσης ορίζεται ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας.(ΦΕΚ 3461/Β/13.09.2019)

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων (4.000) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 (Α’ εξαμή-
νου-έως 30/06/2020), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 16 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1072 Τεύχος B’ 120/27.01.2020

*02001202701200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-01-28T12:02:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




